
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 

 

 

Decreto Dipartimentale n. 6 

IL CAPO DIPARTIMENTO  
 
VISTA la Legge 23/12/1998, n. 448, art. 26, comma 8, recante disposizioni in ordine 
all’utilizzazione di dirigenti e docenti in compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 
scolastica; 

VISTA la Circolare Ministeriale n.11 dell’8 febbraio 2011, con la quale sono state definite le 
modalità di assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi 
con l’attuazione dell’autonomia scolastica, nonché la distribuzione del contingente previsto dalla 
succitata Legge 448/98 tra gli Uffici dell’Amministrazione Centrale e gli Uffici Scolastici 
Regionali; 

VISTO il proprio decreto dipartimentale n.2 del 1° marzo 2011 con il quale il contingente di 74 
posti assegnati a questo Dipartimento è stato ripartito tra gli Uffici di supporto e collaborazione e le 
Direzioni Generali facenti capo al medesimo Dipartimento; 

RILEVATO che agli Uffici di supporto e collaborazione con il Capo Dipartimento sono stati 
assegnati 10 posti; 

ACCERTATO che, nell’ambito del predetto contingente di 10 posti, al 1° settembre 2011 si 
determina la disponibilità di n.4 posti, tra posti vacanti e posti in scadenza di utilizzazione biennale; 

VISTO il proprio decreto dipartimentale n.3 del 16 marzo 2011, con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione per il collocamento fuori ruolo di n.4 unità di dirigenti scolastici e di docenti 
per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici 
di supporto e collaborazione con il Capo Dipartimento, per il biennio 2011/2013; 

TENUTO CONTO che nel citato avviso è previsto che l’esame dei candidati sia effettuato da una 
apposita Commissione, attraverso la valutazione dei titoli presentati e un colloquio finalizzato 
all’accertamento delle capacità relazionali del candidato e delle competenze coerenti con le 
problematiche dell’area di utilizzazione; 

VISTO il proprio decreto dipartimentale n.5 del 29 aprile 2011 con il quale è stata costituita la 
predetta Commissione; 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di selezione compiute; 

VISTA la graduatoria di merito stilata dalla predetta Commissione; 

 
D E C R E T A 

 
E’ approvata l’allegata graduatoria relativa alla procedura di selezione, di cui al proprio 

decreto dipartimentale n.3 del 16 marzo 2011, per l’assegnazione presso gli Uffici di supporto e 
collaborazione con il Capo Dipartimento di n.4 unità di dirigenti scolastici e di docenti per lo 
svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi della Legge 
23/12/1998, n. 448, art. 26-comma 8- per gli anni scolastici 2011/2012 e 2012/2013. 

Il presente decreto viene affisso all’Albo ed inserito nei siti Intranet e Internet di questo Ministero. 

 
Roma, 18 maggio 2011 

per IL CAPO DIPARTIMENTO 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Istruzione 

 

 

Procedura di selezione per il collocamento fuori ruolo di dirigenti scolastici e di 
docenti, ai sensi della Legge 23/12/98, n. 448, art.26 – c.8 – presso gli Uffici di supporto 
e collaborazione con il Capo Dipartimento. 
 
AA.SS. 2011/2012 e 2012/2013 
 
 

GRADUATORIA DI MERITO 
 

ORDINE COGNOME E NOME 

1 CICATELLI SERGIO  

2 FILIPPINI MARIA ODILIA 

3 DE LUCA ANNA MARIA 

4 DE RUBERTIS GIOVANNA 

5 BISCEGLIE LOREDANA  

6 GARAVELLI  BIANCAMARIA 

 
 
Roma, 18 Maggio 2011 
 
 

LA COMMISSIONE: 
 

Prof. Luciano FAVINI   -----f.to Favini------------------- 
 
Dott.ssa Anna Rosa CICALA  -----f.to Cicala------------------- 
 
Dott. Gildo DE ANGELIS   -----f.to De Angelis------------- 
 
Sig.ra Patrizia PISANESCHI  -----f.to Pisaneschi-------------- 

 


